ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
___25.10.2016____   №  __60___                                                                                    г. Заринск

	О внесении изменений в решение городского Собрания депутатов от 27.05.2014 № 35 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

В связи с прекращением действия с 01.01.2017 «Общероссийского классификатора услуг населению» (ОКУН), а также для целей применения главы 26.3 «Система налогообложения в виде Единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации в части, отнесенной к ведению представительных органов муниципальных образований и в соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в решение городского Собрания депутатов от 27.05.2014 № 35 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующее изменение:
1)пункт 1 приложения  № 2 «КОЭФФИЦИЕНТ «Б», УЧИТЫВАЮЩИЙ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в городской газете «Новое время».

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации города Заринска Алтайского края.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).

Заместитель председателя Заринского
городского Собрания депутатов                                                                                      Е.Е. Беккер

Приложение №  1
к решению Заринского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение городского Собрания депутатов от 27.05.2014 № 35 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»»
КОЭФФИЦИЕНТ «Б»,

УЧИТЫВАЮЩИЙ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	Виды деятельности
	Размер

коэффициента

	1. Оказание бытовых услуг <*> в том числе:

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,633

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,575

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки

	Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения

	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения

	Производство прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения

	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

	Ремонт одежды и текстильных изделий

	Ремонт одежды

	Ремонт текстильных изделий

	Ремонт трикотажных изделий

	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,69

	Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения
	1

	Ремонт машин и оборудования
	1

	Ремонт электронного и оптического оборудования

	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования

	Ремонт коммуникационного оборудования

	Ремонт электронной бытовой техники
	0,575

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,518

	Ремонт бытовой техники

	Ремонт домашнего и садового оборудования

	Ремонт часов и ювелирных изделий
	1

	Ремонт часов

	Ремонт ювелирных изделий

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,69

	Ремонт предметов и изделий из металла

	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц

	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.д.

	Ремонт бытовых осветительных приборов

	Ремонт велосипедов

	Ремонт и настройка музыкальных инструментов (кроме органов и исторических музыкальных инструментов)

	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	1

	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения

	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода

	Ремонт мебели

	Ремонт предметов домашнего обихода

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,6

	Разработка строительных проектов
	1

	Строительство жилых и нежилых зданий

	Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения

	Производство электромонтажных работ

	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха

	Производство прочих строительно-монтажных работ

	Производство штукатурных работ

	Работы столярные и плотничные

	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов

	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования

	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)

	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен

	Производство малярных и стекольных работ

	Производство малярных работ

	Производство стекольных работ

	Производство прочих отделочных и завершающих работ

	Производство кровельных работ

	Работы строительные специальные, не включенные в другие группировки

	Работы гидроизоляционные

	Работы бетонные и железобетонные

	Работы каменные и кирпичные

	Работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки

	Деятельность в области фотографии
	1

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	1

	Предоставление парикмахерских услуг
	1

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты

	Аренда и лизинг автотранспортных средств
	1

	Аренда и лизинг легковых автомобилей и легковых автотранспортных средств

	Аренда и лизинг грузовых транспортных средств

	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,575

	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD)
	1

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения

	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования

	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов

	Прокат музыкальных инструментов

	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки

	Аренда и лизинг сельскохозяйственных машин и оборудования

	Аренда и лизинг офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику

	Аренда и лизинг офисных машин и оборудования

	Аренда и лизинг вычислительных машин и оборудования

	Аренда и лизинг водных транспортных средств и оборудования

	Аренда и лизинг прочего автомобильного транспорта и оборудования

	Резка, обработка и отделка камня для памятников
	1

	Производство прочих изделий, не включенных в другие группировки

	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг

	Предоставление услуг в области растениеводства
	1

	Производство деревянной тары

	Изготовление изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения, корзиночных и плетеных изделий по индивидуальному заказу населения

	Деятельность брошюровочно-переплетная и отделочная и сопутствующие услуги

	Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла

	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы

	Обработка металлических изделий механическая

	Ремонт прочего оборудования

	Сборка и ремонт очков в специализированных магазинах

	Виды издательской деятельности прочие

	Деятельность специализированная в области дизайна

	Деятельность по письменному и устному переводу

	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация зданий, промышленного оборудования

	Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировка

	Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса

	Деятельность по благоустройству ландшафта

	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	Организация обрядов (свадеб, юбилеев)

	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки